
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 
 

 
 
Fls. 

 
 

PORTARIA Nº 123, 
DE 08 DE MAIO DE 2024 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

Resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem a comissão responsável pela elaboração, organização e demais procedimentos, 
do Calendário Escolar 2024, do Campus Petrolina do IFSertão-PE,IFSertãoPE.   
 
Art. 2º CONSIDERAR esta portaria válida até 30 de abril de 2025. 
 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

MARCOS ANTONIO ANDRADE SILVA 1761082 Diretor de Ensino 

CINTIA  DE CARVALHO FELISBERTO 275809 Coord. de Ensino 

EMILY MAIARA MOURA DA SILVA 202212200026 Representante do Grêmio 
estudantil 

FABIANO DE ALMEIDA MARINHO 1412719 Licenciatura em Química 

JAMILLE ANDERSON LUIZ DA SILVA 2173255 Secretaria de Controle 
Acadêmico 

LUANA DOS PASSOS BISPO 2294062 Depart. de Ensino Médio 
Integrado e Técnico 

MÔNICA MASCARENHAS DOS SANTOS 
 

275516 Coordenação do NUPE 

RAFAEL PEREIRA DE ARAÚJO 1620636 Depart. de Ensino Médio 
Integrado e Técnico 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 
 
 

ANNA WANNESSA NUNES FERREIRA 
Diretora-Geral em Exercício 
Campus Petrolina/IFSertão 

 


		2024-05-08T17:25:54-0300
	Anna Wannessa Nunes Ferreira:04394449421




